



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञप्ति

### आरडीएसओ में भारत रत्न डॉ बी.आर अम्बेडकर महापरिनिर्वाण दिवस का आयोजन

भारत रत्न डॉ बी.आर अम्बेडकर महापरिनिर्वाण दिवस का आयोजन आरडीएसओ में दिनांक 06/12/2021 को किया गया। इस अवसर पर श्री संजीव भुटानी, महानिदेशक/आरडीएसओ ने कोविड-19 के दिशानिर्देशों का पालन करते हुए डॉ अंबेडकर को श्रद्धांजलि दी। इस अवसर पर श्री रमेश पिंजानी, एडीजी और अन्य वरिष्ठ अधिकारियों और आरडीएसओ की विभिन्न एसोसिएशनों के पदाधिकारियों ने भी डॉ अंबेडकर को श्रद्धांजलि दी। वेबकास्ट के माध्यम से विभिन्न निदेशालयों के अन्य अधिकारी और कर्मचारी भी इस कार्यक्रम में शामिल हुए।

अपने संबोधन में श्री संजीव भुटानी ने कहा कि डॉ अम्बेडकर एक संवैधानिक विशेषज्ञ, शिक्षाविद और समाज के महान सुधारक थे। इस अवसर पर एससी/एसटी एसोसिएशन के पदाधिकारियों ने भी अपने विचार व्यक्त किये।

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन-1, ने महानिदेशक महोदय एवं वक्ताओं का धन्यवाद ज्ञापित किया।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/21

दिनांक 06.12.2021

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

*आशीष*

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन-1

सेवा में

सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय  
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन  
लखनऊ - 226 011  
EPBX (0522) 2451200  
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways  
Research Designs & Standards Organisation  
Lucknow - 226 011  
DID (0522) 2450115  
DID (0522) 2465310



## PRESS RELEASE

### Dr. B.R. Ambedkar's "MAHAPARINIRVAN DIVAS" Organized at RDSO

Bharat Ratna Dr. BR Ambedkar Mahaparinirvan Diwas was organized in RDSO on 06/12/2021. On this occasion Shri Sanjeev Bhutani, DG/RDSO paid tribute to Dr. Ambedkar following the guidelines of COVID-19. On this occasion, Shri Ramesh Pinjani, ADG and other senior officers and office bearers of various associations of RDSO also paid tribute to Dr. Ambedkar. Other officers and employees of various directorates also participated in the program through webcast.

In his address, Shri Sanjeev Bhutani said that Dr. Ambedkar was a constitutional expert, educationist and a great reformer of the society. On this occasion the office bearers of SC/ST Association also expressed their views.

Executive Director/Administration-I, thanked to the Director General and the speakers.

.....  
No. PR/Publicity/21

Dt. 06.12.2021

Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper.

  
(Dr. Ashish Agrawal)

Executive Director/Admin-I

The Editor,  
-----